ПРОЕКТ
Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       10.2023                                                                                   №
О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования, администрация Безымянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования» утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 128 (с изменениями от 05.05.2022 № 54, от 30.06.2022 № 71, от 26.10.2022 № 112, от 20.01.2023 № 03, от 10.04.2023 № 27, от 19.07.2023 № 70) следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложения № 1-3 изложить в новой редакции согласно Приложениям № 2-4 к настоящему постановлению соответственно.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Проект внесен:
Администрацией Безымянского муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от ___10.2023 № ____

Паспорт муниципальной программы
Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствует

	Цели и задачи муниципальной программы
	создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории Безымянского муниципального образования, уменьшение гибели людей, травматизма людей и размера материальных потерь от пожаров; укрепление материально- технической базы подразделений пожарной охраны; обеспечение социальной защиты личного состава пожарной охраны.
Условиями достижения цели является решение следующих задач:
существенное сокращение времени реагирования на загорания и пожары; локализация пожаров в начальной стадии развития; повышение эффективности спасения людей при ликвидации пожаров; координация деятельности пожарной охраны с ведомственной добровольной пожарной охраной; укрепление доверия населения поселения, и формирование объективного общественного мнения о деятельности противопожарной службы

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2025 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	Местный бюджет
	552,6
	192,6
	360,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	552,6
	192,6
	360,0
	0
	0

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты), в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования – 100%.
Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности – 100%. Приложение № 2 к программе

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	закрепление тенденции к снижению: времени начала локализации пожаров, материального ущерба от пожаров, общего числа зарегистрированных пожаров, сокращение в структуре пожаров удельного веса пожаров с гибелью людей; укрепление материально-технической базы для эффективного функционирования добровольной пожарной охраны; формирование объективного общественного мнения о деятельности противопожарной службы

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от ___10.2023 № ___
Приложение № 1
к муниципальной программе «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования»
[bookmark: _Toc297298877][bookmark: _Toc301521887]План
мероприятий муниципальной программы
Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств. Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1. Содержание поста пожарной охраны в с.Безымянное
	2022г
	192,6
	192,6
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования;
Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности.
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023г
	360,0
	360,0
	0
	0
	0
	0

	2024г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025г
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе

	552,6
	552,6
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от ____10.2023 № _____
Приложение № 2
к муниципальной программе «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования»

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Года

	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1.1.
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования
	проценты
	98
	97
	98
	97

	1.2.
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности
	проценты
	100
	99
	98
	97

Приложение № 4
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от ___10.2023 № _____
Приложение № 3
к муниципальной программе «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования»
Детальный план-график реализации
муниципальной программы «Пожарная охрана населенных пунктов Безымянского муниципального образования»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2023 год

	Всего на 2023 год
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.1.
	Содержание поста пожарной охраны в с.Безымянное
	Главный специалист
	2022-2025 гг
	- снижение количества пожаров, гибели и травматизма людей при пожарах, достигаемое за счет ведения работниками пожарной охраны противопожарной пропаганды, контроля за выполнением первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах;
- спасение людей и сокращение материального ущерба за счёт своевременного реагирования на случаи загораний, пожаров и выполнения аварийно-спасательных работ при тушении пожаров
	552,6
	360,0
	132,5
	112,5
	42,5
	72,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	552,6
	360,0
	132,5
	112,5
	42,5
	72,5

[bookmark: _GoBack]